
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 26. septembrī  Nr. 473 
 
 

Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi 

kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 

veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” 

ierobežotas projektu iesniegumu atlasē 

(protokols Nr. 12, 33. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 6. punktu, Ministru kabineta 

2024. gada 9. jūlija noteikumu Nr. 448 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības 

aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 

veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai" īstenošanas 

noteikumi” 14. punktu, Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam 

Rīcības plāna prioritātes “Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai” (S), rīcības virziena 

“Veselīga dzīvesveida sekmēšana” (S3), uzdevuma S.3.1. “Popularizēt veselīgu 

dzīvesveidu” darbību S3.1.1. “Attīstīt jaunus, pēctecīgus veselību veicinošus 

pakalpojumus pēc ESF finansētā projekta beigšanās”, kā arī ņemot vērā Jūrmalas pilsētas 

domes 2019. gada 21. februāra lēmumu Nr. 84 “Par Jūrmalas pilsētas dalību Pasaules 

Veselības organizācijas Eiropas Veselīgo pilsētu kustības tīkla 7. fāzē”, kā arī Jūrmalas 

domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā 

noteikumi” 6. punktu, saskaņā ar Jūrmalas domes Sociālo, veselības un integrācijas 

jautājumu komitejas 2024. gada 12. septembra sēdes atzinumu (protokola Nr. 1.2-25/8), 

Jūrmalas dome nolemj: 

 



2 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 

4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai” projektu iesniegumu atlasē ar projekta iesniegumu 

“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 

sabiedrībai Jūrmalā” (turpmāk – Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mēroga 

veselības veicināšanas un slimības profilakses pasākumus. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas – īstenoti veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi Projekta mērķa grupām šādās atbalstāmajās jomās: 

3.1. seksuālā un reproduktīvā veselība; 

3.2. atkarību mazināšana un profilakse; 

3.3. traumatisma mazināšana; 

3.4. psihiskā veselība; 

3.5. veselīgs uzturs; 

3.6. fiziskās aktivitātes; 

3.7. prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju programmas. 

4. Noteikt Projekta prognozējamo īstenošanas laiku no Projekta iesnieguma 

apstiprināšanas Centrālajā finanšu un līguma aģentūrā 2024. gadā līdz 2027. gada 

31. decembrim. 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 433 072,08 euro (četri simti trīsdesmit 

trīs tūkstoši septiņdesmit divi euro un 8 centi), t.sk.: 

5.1. attiecināmo izmaksu summa 398 805,00 euro (trīs simti deviņdesmit astoņi 

tūkstoši astoņi simti pieci euro un 0 centi), kur: 

5.1.1. Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums ir 85 procenti jeb 338 984,25 euro 

(trīs simti trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit četri euro un 

25 centi); 

5.1.2. valsts budžeta finansējums ir 15 procenti jeb 59 820,75 euro (piecdesmit 

deviņi tūkstoši astoņi simti divdesmit euro un 75 centi). 

5.2. neattiecināmo izmaksu summa, ko sedz Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, ir 

34 267,08 euro (trīsdesmit četri tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi euro un 

8 centi). 

6. Projekta priekšfinansējumu 10 procentus jeb 39 880,50 euro (trīsdesmit deviņi 

tūkstoši astoņi simti astoņdesmit euro un 50 centi) apmērā no šī lēmuma 

5.1. apakšpunktā minētajām attiecināmām izmaksām segt no 2027. gada Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības budžeta. 

7. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru parakstīt un iesniegt 

elektroniskos dokumentus Projekta pieteikuma sagatavošanas un apstiprināšanas 

posmā līdz vienošanās par Projekta īstenošanu noslēgšanai. 



3 

 

8. Uzdot Jūrmalas Labklājības pārvaldei sadarbībā ar Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļu sagatavot un 

elektroniski iesniegt Projekta pieteikumam nepieciešamo dokumentāciju. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 

 


